
附件1
西南大学物理科学与技术学院
大型仪器设备机组使用效益考核指标
	 指    标
	权重
	评分标准

	年使用总机时
	18分
	按教育部文件规定，最低使用机时通用设备1400小时/年，专用设备800小时/年，达标得9分，其他机时按200小时/3分的原则增减。本办法实施后新购设备达不到申购承诺机时则该项得分为0。

	服务收入

（万元）
	6分
	＜5
	5~10
	10~15
	15~17
	17~20
	≥20

	
	
	1分
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分

	测试样品数量
	6分
	＜300
	300~400
	400~500
	500~600
	≥600

	
	
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分

	培训人数
	5分
	按上机技能培训（独立或指导下完成测试）
	教学演示培训

（20人以上/次）

	
	
	0.25分/人
	2分/次

	院外服务比例
	6分
	＜25%
	25~30%
	30~35%
	35~40%
	≥40%

	
	
	2分
	3分
	4分
	5分
	6分

	服务科研、技术开发项目（项）
	3分
	＜5
	5~10
	10~15
	15~20
	≥20

	
	
	0.5分
	1分
	1.5分
	2分
	3分

	机组获奖
	3分
	国家级
	省部级

	
	
	5分/项
	2.5分/项

	用户评价
	3分
	不满百分5次以上
	不满百分0-5次
	满百分

	
	
	0分
	1.5分
	3分

	发表论文或功能开发
	9分
	当年支撑发表高水平论文1篇/1.5分或大型仪器设备功能开发、分析测试方法研究1项/3分。需在论文中备注仪器设备型号或致谢机组或机组作为作者之一

	仪器保养（每月有效上限1次）
	4分
	＜2
	2~4
	4~6
	6~8
	≥8

	
	
	0
	1
	2
	3
	4

	定价管理及价格公示情况
	3分
	未公示，定价不合理
	公示不全，定价不合理
	定价合理，公示全面

	
	
	0分
	1.5分
	3分

	年度工作总结
	4分
	未提交
	一般
	较好
	突出

	
	
	0分
	1分
	2分
	4分

	合  计
	70分


（注：总体使用效益取各机组平均值；若存在不达标设备，总分核减0.3分/台）

本机组承诺：考核数据真实有效。

                                 仪器设备负责人（签章）：

                                                  年    月    日
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